



## Lean-On A/S

Niels Bohrs Vej 23, 2.  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 26210151

## Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.09.2023

---

**Søren Leth Ankerstjerne**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.04.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Lean-On A/S

Niels Bohrs Vej 23, 2.

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26210151

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

## Bestyrelse

Hans Houliind, formand

Jens Søgaard Jørgensen, næstformand

Jakob Blønd-Sørensen

## Direktion

Søren Leth Ankerstjerne

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Lean-On A/S er Europas førende leverandør af hybrid cloud services til virtualisering af komplekse CAD-, AI- og beregningsmiljøer. Med mangeårig erfaring i specialiseret software, server-based computing og virtualisering er selskabets målsætning, at levere en secure-by-design platform og en ultimativ brugeroplevelse til alle typer af brugere uanset applikation, geografi og device. Lean-On har en global førende knowhow på enterprise-teknologier, suppleret med egenudviklede services og produkter. Fokus er på at streame supercomputere ud med ressourcekrævende applikationer, kombineret med en unik platform og services, der konstant monitorerer og kvalitetssikrer alle relevante elementer i og omkring et private cloud-miljø. Herigennem får virksomhedens brugere mulighed for at arbejde i realtid og etablere nye samarbejdsformer, øge produktiviteten og indgå i et teknologisk økosystem, som sætter virksomhedens brugere i stand til at udnytte det fulde potentiale af deres industrielle applikationer, og være en del af den fjerde industrielle revolutions produktivitetsløft.

Selskabet har etableret sig ved en kundegruppe af førende danske virksomheder med et internationalt snit og er i de seneste regnskabsår lykket med, at eksekvere en strategi om at konvertere en unik teknologisk viden til abonnentbaseret cloudservice. Selskabet regnes i dag for at være blandt de førende leverandører i miljøer indeholdende krævende industriapplikationer, med store krav til ydeevne, driftsstabilitet og datasikkerhed. Selskabet har valgt at investere markant i platformen og den videre udvikling, for at kunne understøtte kommende års vækst hos nye og eksisterende kunder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 1.270.271 kroner, hvilket anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>17.121.662</b>	<b>14.501.217</b>
Personaleomkostninger	1	(11.460.847)	(10.172.531)
Af- og nedskrivninger		(3.344.243)	(2.468.017)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.316.572</b>	<b>1.860.669</b>
Andre finansielle omkostninger	2	(1.046.301)	(547.048)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.270.271</b>	<b>1.313.621</b>
Skat af årets resultat	3	(235.000)	(289.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.035.271</b>	<b>1.024.621</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.035.271	1.024.621
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.035.271</b>	<b>1.024.621</b>



# Balance pr. 30.04.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	4.334.554	2.951.149
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>4.334.554</b>	<b>2.951.149</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.656.978	12.216.056
Indretning af lejede lokaler		131.183	162.607
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>17.788.161</b>	<b>12.378.663</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>22.122.715</b>	<b>15.329.812</b>
Råvarer og hjælpematerialer		329.309	411.529
<b>Varebeholdninger</b>		<b>329.309</b>	<b>411.529</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.401.186	6.277.378
Andre tilgodehavender		387.731	83.970
Periodeafgrænsningsposter		8.888.124	7.568.023
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.677.041</b>	<b>13.929.371</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.006.350</b>	<b>14.340.900</b>
<b>Aktiver</b>		<b>39.129.065</b>	<b>29.670.712</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.380.952	2.301.896
Overført overskud eller underskud		3.410.316	3.454.101
<b>Egenkapital</b>		<b>7.291.268</b>	<b>6.255.997</b>
Udskudt skat		1.123.000	888.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.123.000</b>	<b>888.000</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.529.565	1.512.500
Anden gæld		0	36.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>3.529.565</b>	<b>1.548.500</b>
Bankgæld		19.008.081	14.151.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.254.778	2.256.283
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.042.397	1.302.354
Anden gæld		1.570.935	3.100.376
Periodeafgrænsningsposter		309.041	167.574
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.185.232</b>	<b>20.978.215</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.714.797</b>	<b>22.526.715</b>
<b>Passiver</b>		<b>39.129.065</b>	<b>29.670.712</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.301.896	3.454.101	6.255.997
Overført til reserver	0	1.079.056	(1.079.056)	0
Årets resultat	0	0	1.035.271	1.035.271
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.380.952</b>	<b>3.410.316</b>	<b>7.291.268</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	10.398.173	9.128.385
Pensioner	1.223.599	970.275
Andre omkostninger til social sikring	106.290	124.147
Andre personaleomkostninger	(267.215)	(50.276)
	<b>11.460.847</b>	<b>10.172.531</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>18</b>	<b>16</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	283.328	181.232
Renteomkostninger i øvrigt	754.654	365.816
Øvrige finansielle omkostninger	8.319	0
	<b>1.046.301</b>	<b>547.048</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	235.000	260.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	29.000
	<b>235.000</b>	<b>289.000</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	7.079.540
Tilgange	1.803.633
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.883.173</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.128.391)
Årets afskrivninger	(420.228)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.548.619)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.334.554</b>

## 5 Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af The Lean-On Application Accelerator Platform og anvendes som understøttelse for en Citrix-løsning. Produktet kan implementeres i alle miljøer, der ønsker en centraliseret it-drift. Platformen er implementeret hos kunder, og der genereres løbende indtægter.

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	20.146.429	175.472
Tilgange	8.309.366	24.147
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.455.795</b>	<b>199.619</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.930.373)	(12.865)
Årets afskrivninger	(2.868.444)	(55.571)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.798.817)</b>	<b>(68.436)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.656.978</b>	<b>131.183</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.529.565	3.529.565
	<b>3.529.565</b>	<b>3.529.565</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>879.853</b>	<b>1.027.781</b>

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er der tinglyst virksomhedspant på nom. 15.000 t.kr. Pantet omfatter:

- Varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 329 t.kr.
- Driftsinventar og materielle med en regnskabsmæssig værdi på 17.788 t.kr.
- Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 7.401 t.kr.
- Udviklingsprojekter med en regnskabsmæssig værdi på 4.335 t.kr.
